COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

SUBCOMISSÃO ESPECIAL DA CARREIRA MÉDICA

REQUERIMENTO Nº                   DE 2015
(Do Senhor Jorge Solla)

Requer a realização de audiência
pública para ouvir Diretora da EBSERH
sobre plano de carreira.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, e ouvido o plenário desta Comissão, a

realização de reunião de audiência pública, no âmbito da Subcomissão

Especial da Carreira Médica (SUBCAMED), ocasião em que a diretora da

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), Sra. Jeanne Liliane

Marlene Michel exporá sobre o plano de carreira daquela instituição.

 Aprovada pelo colegiado da Comissão de Seguridade Social e Família, a

partir do Requerimento nº 40/2015, a Subcomissão Especial da Carreira

Médica, tratará dos Planos de Carreiras, Cargos e Salários dos Servidores do

Sistema Único de Saúde e pretende apresentar ao Poder Executivo proposta

concreta ao final dos trabalhos.

 Considero que a exposição da Diretora da EBSERH fornecerá

elementos para auxiliar os trabalhos e conclusões desta Subcomissão Especial

da Carreira Médica.

Sala da Comissão, 11 de maio de 2015.

Deputado JORGE SOLLA